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LISTA DE PARTICIPANTES

ARGENTINA

Graciela Oporto

Subsecretaria de Planificacién Territorial de la Inversion Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Pablica y Servicios
Av. Paseo Col6n 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4349-7615

goporto@minplan.gov.ar

www.minplan.gov.ar

Angela Guariglia

Asesora de Negociaciones Internacionales

Subsecretaria Planificacion Territorial de la Inversion Puablica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
H. Yrigoyen 250, Piso 11, Oficina 1141

Buenos Aires, Argentina

Tel: (54 11) 4349-7539

Fax: (54 11) 4349-6458

aguari@minplan.gov.ar

WWw.mecon.gov.ar

Roque Bordieu

Subdirector de la Direccién de Paises Limitrofes
Ministerio de Relaciones Exteriores

Esmeralda 1212

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4819-7536

rmb@mrecic.gov.ar
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BOLIVIA

Ramiro Escobar

Gerente de Proyecto

Ministerio de Obras Publicas, Servicios y Vivienda
Mcal. Santa Cruz (Edif. De Comunicaciones)

La Paz, Bolivia

Tel: (5912) 211-9946

Fax: (5912) 211-9946

cescobar@oopp.gov.bo

www.0oopp.gv.bo

BRASIL

Ariel Cecilio Garces Pares

Secretario de Planeamiento e Inversiones Estratégicas
Ministerio de Planificacion, Presupuesto y Gestion
Esplanada dos Ministerios, Bloque K, Piso 3

Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 223-3862, 429-4080

Fax: (5561) 226-8122
ariel.pares@planejamento.gov.br
www.planejamento.gov.br

Francisco Carvalho Chagas

Director Division Econémica de América del Sur
Ministerio de Relaciones Exteriores

Esplanada dos Ministérios

Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 3411-6239

Fax: (5561) 3411-8230

fchagas@mre.qgov.br

www.mre.gov.br

Rafael Caminha Marchesini

Gerente

Departamento de Comércio Exterior y Integracién de la América del Sur
BNDES

Av Republica do Chile, 100 - Piso 18

Rio de Janeiro - RJ - Brasil

Tel: (5521) 2172-8619

Fax: (56521) 2172-6311

rcma@bndes.gov.br

www.bndes.gov.br
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CHILE

Eduardo Leopoldo Soto Silva

Coordinador de Asuntos Internacionales MOP
Ministerio de Obras Publicas

Bandera 76, Piso 7

Santiago, Chile

Tel: (562) 449-5951/5952
eduardo.soto@mop.qgov.cl

www.vialidad.cl

Marcela Ruth Espinoza Nissim

Jefe Departamento de Aplicacién Legislativa
Direccion Nacional de Fronteras y Limites del Estado
Ministerio de Relaciones Exteriores

Bandera 52, Piso 6

Santiago, Chile

Tel: (562) 671-2725

Fax: (562) 697-1909

mespinoza@mnrel.gov.cl

www.difrol.cl

ECUADOR

Edwin Mejia Gallegos

Viceministro de Obras Publicas

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
Av. Orellana y Juan Le6n Mera

Quito, Ecuador

Tel: (5932) 222-2125

subsemop@mop.gov.ec

WWW.MOop.gov.ec

Gissela Bravo Cajas

Directora DIPLASEDE

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
Av. Orellana y Juan Le6n Mera

Quito, Ecuador

Tel: (5932) 222-4730

Fax: (5932) 256-5299

gbravo@mop.gov.ec

WWW.MOop.gov.ec

Fernando Salgado
Coordinador DIPLASEDE
Ministerio de Obras Publicas
Av. Orellana y Juan Le6én Mera
Quito, Ecuador

Tel: (5932) 222-4730

Fax: (5932) 256-5299
fersal57@yahoo.com

Nelly Jaramillo Cepeda
Lider DIPLASEDE
Ministerio de Obras Publicas
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Av. Orellana y Juan Le6én Mera
Quito, Ecuador

Tel: (5932) 222-4730

Fax: (5932) 256-5299
nelinajc@yahoo.com

Mario Guerrero Murgueytio

Director General Asuntos Amazénicos y Regionales
Ministerio de Relaciones Exteriores

Paez 552 y Carrion

Quito, Ecuador

Tel: (5932) 256-1010

Fax: (59632) 256-08198
mguerrero@mmrree.gov.ec

WWwW.mmrree.gov.ec

Franklin Quishpe

Técnico en Proyectos

Ministerio de Relaciones Exteriores
Paez 552 y Carrion

Quito, Ecuador

Tel: (5932) 256-1010

Fax: (5932) 256-0819
fquishpe@mmrree.gov.ec
www.mmrree.gov.ec

Salomén Jaya

Director

CETIF, Universidad Central del Ecuador
Quito, Ecuador

Tel: (5932) 290-4842
cetifucentral@yahoo.es

Fanny Francisca Soto Ortiz

Jefe de Estudios Econdmicos y Facilitacién
Direccién General de Aviacion Civil
Buenos Aires y Av. 10 de Octubre

Quito, Ecuador

Tel: (5932) 255-2987

Fax: (5932) 290-1224
fannysotocuesta@hotmail.com
www.dgac.gov.ec

Edison Davio Torres Bastidas

Dpto. Transporte Aéreo

Direccion General de Aviacion Civil
Av. 10 de Agosto 149 y Buenos Aires
Quito, Ecuador

Tel: (5932) 255-2987

Fax: (5932) 290-1224
www.dgac.gov.ec

Victor Hugo Calahorrano

Asesor del Secretario General
Secretaria General del COSENA
Consejo de Seguridad Nacional


mailto:nelinajc@yahoo.com
mailto:mguerrero@mmrree.gov.ec
http://www.mmrree.gov.ec/
mailto:fquishpe@mmrree.gov.ec
http://www.mmrree.gov.ec/
mailto:cetifucentral@yahoo.es
mailto:fannysotocuesta@hotmail.com
http://www.dgac.gov.ec/
http://www.dgac.gov.ec/

Av. Amazonas y Villalengua
Quito, Ecuador

Tel: (5932) 2266-0017
vhcalahorrano@hotmail.com

Luis Enrique Mufioz Escobar

Asesor

Secretaria General Consejo de Seguridad Nacional
Av. Amazonas y Villalengua

Quito, Ecuador

Tel: (5932) 243-3145

lemeec@yahoo.com

Av. Yolanda Viteri Solérzano

Asesora Despacho Ministerial Obras de Infraestructura Comunitaria
Ministerio de Energia y Minas

Juan Leén Mera y Orellana, Edificio MOP

Quito, Ecuador

Tel: (5932) 297-0000 ext. 3507

yviteri@menergia.gov.ec

www.menergia.gov.ec

Marcelo Mendez

Gerente Ferrocarril

Empresa Ferrocarril Ecuador
Bolivar y Garcia Moreno

Quito, Ecuador

Tel: (5932) 582-9294
marcelomendez2004@yahoo.com

GUYANA

Marilyn Cheryl Miles

Embajadora de Guyana en Brasil

Embajada de Guyana

SHIS Q15 Conj 19, Casa 24, Lago Sul

Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 3248-0874/5

Fax: (5561) 3248-0886

embguyana@apis.com.br; cherylm45@hotmail.com

PERU

Luis Hernandez Ortiz

Secretario Técnico de la Comision Multisectorial de IIRSA-Peru
Ministerio de Relaciones Exteriores

Jr. Lampa 545

Lima 1, Peru

Tel: (511) 311-2772

Fax: (511) 311-2771

Ihernandez@rree.gob.pe

www.rree.gob.pe
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URUGUAY

Pablo Genta Buzzetti

Director Nacional de Transporte
Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Rincén 575, Piso 5

Montevideo, Uruguay

Tel: (5982) 916-3197

Fax: (5982) 916-3122
pablo.genta@adinet.com.uy

www.dnt.gub.uy

Fernando Pasadores Correa

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Rincén 561, Piso 8

Montevideo, Uruguay

Tel: (5982) 916-3533
fpasadores@mtop.gub.uy
www.mtop.gub.uy

VENEZUELA

Fausto Fernandez

Director General de Planificacién del Desarrollo Regional
Ministerio de Planificacion y Desarrollo

Av. Lecuna, Torre Oeste, Piso 26, Parque Central
Caracas, Venezuela

Tel: (58212) 507-0804, 507-0805

Fax: (58212) 507-0995

ffernandez@mpd.gov.ve; faustorix@yahoo.com
www.mpd.gov.ve

OBSERVADORES

Nestor Luraschi

Jefe de Departamento de Integracion Fisica y Digital
ALADI

Cebollati 1461

Montevideo, Uruguay

Tel: (5982) 419-1526

Fax: (5982) 419-4372

nluraschi@aladi.org

www.aladi.org
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COMITE DE COORDINACION TECNICA
BID

Mauro Marcondes-Rodrigues

Coordinador de IIRSA

Vicepresidencia de Planificacién y Administracion
1300 New York Ave. N.W.

Washington DC, Estados Unidos

Tel: (1202) 623-2310

Fax: (1202) 623-2347

maurom@iadb.org

www.iadb.org

Carlos Tamayo

Economista de Proyectos

1300 New York Ave. N.W.
Washington DC, Estados Unidos
Tel: (1202) 623-3811

Fax: (1202) 623-2064
carlost@iadb.org

www.iadb.org

Hilda Maria Gomez

Especialista en Infraestructura
1300 New York Ave. N.W.
Washington DC, Estados Unidos
Tel: (1202) 623-1495
hildag@iadb.org

www.iadb.org

José Maria Diaz Batanero

Consultor en Infraestructuras de Integracion IIRSA
Vicepresidencia de Finanzas y Administracion (VPO)
Tel: (202) 623 1650

Fax: (202) 623 2347

joseba@iadb.org

www.iadb.org

CAF

Rolando Terrazas

Director de Andlisis y Programacion Sectorial
Vicepresidencia de Infraestructura

Av. Luis Roche, Torre CAF, Piso 11, Altamira
Caracas, Venezuela

Tel: (58 212) 209-2272

Fax: (58 212) 209-2433

rterraza@caf.com

www.caf.com
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Francisco Wulff

Ejecutivo Principal

Direccion de Andlisis y Programacion Sectorial
Vicepresidencia de Infraestructura

Av. Luis. Roche, Altamira

Caracas, Venezuela

Tel: (58212) 209-2493

fwulff@caf.com

www.caf.com

Jorge Kogan

Asesor Principal de Transportes, Direccién de Analisis y Programacion Sectorial
Vicepresidencia de Infraestructura

Av. Luis Roche, Torre CAF, Altamira

Caracas, Venezuela

Tel: (58212) 209-2256

jkogan@caf.com

www.caf.com

FONPLATA

Daniel Vaca Villegas

Jefe de Operaciones

Av. lrala 573

Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
Tel: (5913) 336-6611
dvacavillegas@fonplata.org
www.fonplata.org

Marcelo Valverde

Irala 573

Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
Tel: (5913) 336-6611
mvalverde@fonplata.org
www.fonplata.org
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SECRETARIA DEL CCT

Ricardo Carciofi
Esmeralda 130, Pisol17
Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4320-1863
Fax: (5411) 4320-1865
ricardocar@iadb.org
www.iadb.org/intal

Alejandra Radl
Esmeralda 130, Piso 17°
Buenos Aires, Argentina
Tel. (5411) 4320-1860
Fax: (5411) 4320-1872

alejandraradl@iirsa.org; secretaria@iirsa.org

www.iirsa.org

Vanina Messere
Esmeralda 130, Piso 17°
Buenos Aires, Argentina
Tel. (5411) 4320-1864
Fax: (5411) 4320-1872

vaninamessere@iirsa.orq; secretaria@iirsa.org

WWW.iirsa.org
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